
2025 年 3 月 12 日 

 

お客様各位 

ハウスプラス中国住宅保証株式会社 

 

 

弊社交付物における外字表記の廃止並びに BELS 評価書台紙の紙質変更についてのお知ら

せ 

  

  

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

下記の申請受付日より弊社の全ての交付物（建築確認済証、検査済証、BELS 評価書等）

において、外字（文字入力ソフトに登録されていない文字で、変換しても表示できない文

字）表記を廃止させて頂きます。 

下記の申請受付日以降は、申請書が外字で記載されていたしても交付物の文字は正字(内字、

標準で定義されている文字)で表記させて頂きます。 

申請書と交付物の文字表記の差異につきましては、ご了承頂きますようお願い申し上げま

す。  

また、上記に併せて BELS 評価書の台紙を文字図形等の視認性の向上のため、現在の厚

紙から普通紙でのカラー印刷と変更させて頂きます。 

今度とも変わらぬご愛顧のほど宜しくお願い申し上げます。  

  

 

記 

 

変更内容：交付物における外字表記の廃止日並びに BELS 評価書台紙の紙質変更日 

適 用 日： 2025 年 4 月 1 日（火）以降の申請受付分より  

以上 

  

 


